
ПРОТОКОЛ № 13

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, 

правової та антикорупційної політики

від 08 листопада2016 року м. Кіровоград

Склад комісії – 5 осіб

Присутні:
голова постійної комісії: Орлов Л.М.
заступник голови постійної комісії: Приходько О.В.
член постійної комісії: Лоцман Г.Г.

Відсутні:
секретар постійної комісії: Шевчук А.С.
член постійної комісії: Флоря А.В.

Запрошені:

Степура Ігор Станіславович — заступник голови обласної ради

Гончаренко  Валерій  Валерійович –  тимчасово  виконуючий  обов'язки
начальника  управління  організаційно-аналітичного  забезпечення  та
оперативного  реагування  Головного  управління  Національної  поліції  в
Кіровоградській області

Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор  департаменту  фінансів
Кіровоградської обласної державної адміністрації

Рахуба Ніна Афанасіївна – директор департаменту економічного розвитку і
торгівлі Кіровоградської обласної державної адміністрації

Останній  Віталій  Миколайович –  начальник  управління  комунікацій  з
громадськістю Кіровоградської обласної державної адміністрації

Кулікова Вікторія Володимирівна – начальник управління регіонального
розвитку,  містобудування  та  архітектури  Кіровоградської  обласної
державної адміністрації



2

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про  затвердження  Комплексної  програми  профілактики
злочинності в Кіровоградській області на 2016-2020 роки.
Інформує: Гончаренко  Валерій  Валерійович –  тимчасово  виконуючий
обов'язки  начальника  управління  організаційно-аналітичного  забезпечення
та оперативного  реагування  Головного  управління  Національної  поліції  в
Кіровоградській області

2. Про  програму  підтримки  місцевих  органів  виконавчої  влади  з
питань  реалізації  ними  делегованих  і  владних  повноважень  у
Кіровоградській області на 2016-2018 роки.
Інформує: Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор  департаменту
фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації

3. Про внесення змін до рішення обласної ради від 25 грудня 2015 року
№ 16 "Про обласний бюджет на 2016 рік".
Інформує: Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор  департаменту
фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації

4. Про  внесення  змін  і  доповнень  до  програми  економічного  і
соціального розвитку Кіровоградської області на 2016 рік.
Інформує: Рахуба  Ніна  Афанасіївна –  директор  департаменту
економічного  розвитку  і  торгівлі  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації

5.Про  внесення  змін  до  обласної  програми  сприяння  розвитку
громадянського  суспільства  в  Кіровоградської  області  на  2016-2020
роки.
Інформує: Останній  Віталій  Миколайович –  начальник  управління
комунікацій  з  громадськістю  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації

6.Про  схвалення пропозиції  щодо  внесення змін  до  Перспективного
плану формування територій громад Кіровоградської області.
Інформує: Кулікова  Вікторія  Володимирівна –  начальник  управління
регіонального  розвитку,  містобудування  та  архітектури  Кіровоградської
обласної державної адміністрації

7.Про звернення Павлівської сільської ради Світловодського району.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
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8.Про  Положення  щодо  порядку  надання  матеріальної  допомоги
громадянам  на  лікування,  вирішення  соціально-побутових  проблем
тощо.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

9.Про внесення змін до Регламенту Кіровоградської обласної ради.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

10.Про  звернення  депутатів  Кіровоградської  обласної  ради  до
прокуратури  Кіровоградської  області,  Головного  управління
Національної  поліції  в  Кіровоградській  області,  Головного
територіального управління юстиції у Кіровоградській області щодо
припинення  та  попередження  випадків  рейдерських  захоплень
сільськогосподарських підприємств.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

11. Про  перейменування  Петрівської  сільської  ради  Петрівського
району.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

12. Про  перейменування  Комінтернівської  сільської  ради
Олександрійського району.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

13. Про план роботи обласної ради на 2017 рік.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

14. Про звернення Власівської селищної ради м. Світловодська.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
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15. Про  внесення  змін  до  закріплення  депутатів  обласної  ради  за
районами та містами області.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

16. Про клопотання про нагородження Почесною грамотою Верховної
Ради України Московчука М.І.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

17. Про  клопотання  про  нагородження  Грамотою  Верховної  Ради
України Корінного О.О.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

18. Про  клопотання  про  нагородження  цінним  подарунком  Голови
Верховної Ради України Фещенка А.П.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

ХІД ЗАСІДАННЯ

СЛУХАЛИ:  
1. Про  затвердження  Комплексної  програми  профілактики
злочинності в Кіровоградській області на 2016-2020 роки.
З інформацією виступив: Гончаренко Валерій Валерійович – тимчасово
виконуючий  обов'язки  начальника  управління  організаційно-аналітичного
забезпечення  та  оперативного  реагування  Головного  управління
Національної поліції в Кіровоградській області

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
За підсумками обговорення постійна комісія вирішила рекомендувати

сесії обласної ради:
1. Доповнити розділ VIII “Обсяги та джерела фінансування” проекту

програми пунктом 2 наступного змісту:
“2. Фінансування  Програми  починається  з  2017  року  за  рахунок

коштів обласного та місцевих бюджетів.”;
2. У пункті 2 розділу VIII “Обсяги та джерела фінансування” проекту

програми слова “(додаток 2 до Програми)” - виключити та вважати його
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пунктом 3.
3. Додаток 2 до проекту програми — виключити.
4.  У  таблиці  розділу  ІХ  “Напрями  реалізації  та  заходи  програми”

колонки 6 та 7 — виключити.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 100  (додається)

СЛУХАЛИ:
2. Про  програму  підтримки  місцевих  органів  виконавчої  влади  з
питань  реалізації  ними  делегованих  і  владних  повноважень  у
Кіровоградській області на 2016-2018 роки.
З  інформацією  виступив: Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор
департаменту  фінансів  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 101  (додається)

СЛУХАЛИ:
3. Про внесення змін до рішення обласної ради від 25 грудня 2015 року
№ 16 "Про обласний бюджет на 2016 рік".
З  інформацією  виступив: Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор
департаменту  фінансів  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 102  (додається)

СЛУХАЛИ:
4. Про  внесення  змін  і  доповнень  до  програми  економічного  і
соціального розвитку Кіровоградської області на 2016 рік.
З  інформацією  виступила: Рахуба  Ніна  Афанасіївна –  директор
департаменту економічного розвитку і  торгівлі  Кіровоградської  обласної
державної адміністрації

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
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Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 103  (додається)

СЛУХАЛИ:
5.Про  внесення  змін  до  обласної  програми  сприяння  розвитку
громадянського  суспільства  в  Кіровоградської  області  на  2016-2020
роки.
З  інформацією виступив: Останній  Віталій  Миколайович –  начальник
управління комунікацій з громадськістю Кіровоградської обласної державної
адміністрації

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 104  (додається)

СЛУХАЛИ:
6.Про  схвалення пропозиції  щодо  внесення змін  до  Перспективного
плану формування територій громад Кіровоградської області.
З інформацією виступила: Кулікова Вікторія Володимирівна – начальник
управління  регіонального  розвитку,  містобудування  та  архітектури
Кіровоградської обласної державної адміністрації

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 2 особи
“проти” - 1 особа (Лоцман Г.Г.)

Вирішили:  рішення не прийнято.

СЛУХАЛИ:
7.Про звернення Павлівської сільської ради Світловодського району.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної
комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 105  (додається)
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СЛУХАЛИ:
8.Про  Положення  щодо  порядку  надання  матеріальної  допомоги
громадянам  на  лікування,  вирішення  соціально-побутових  проблем
тощо.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної
комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 106  (додається)

СЛУХАЛИ:
9.Про внесення змін до Регламенту Кіровоградської обласної ради.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної
комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
За підсумками обговорення постійна комісія вирішила рекомендувати

сесії  обласної  ради  доповнити постановляючу частину проекту рішення
пунктом 2 в наступного змісту:

“2. Останній абзац пункту 3.4.2 Регламенту Кіровоградської обласної
ради  викласти  у  наступній  редакції:  “Не  рідше  одного  разу  на  рік  до
порядку денного  вноситься питання  про  заслуховування  інформації  про
роботу комунальних підприємств і рух коштів на їх рахунках, а також про
роботу  постійних  або  тимчасових  контрольних  комісій,  про  виконання
рішень і доручень ради.”

Пункт 2 проекту рішення вважати пунктом 3 відповідно.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 107  (додається)

СЛУХАЛИ:
10.Про  звернення  депутатів  Кіровоградської  обласної  ради  до
прокуратури  Кіровоградської  області,  Головного  управління
Національної  поліції  в  Кіровоградській  області,  Головного
територіального управління юстиції у Кіровоградській області щодо
припинення  та  попередження  випадків  рейдерських  захоплень
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сільськогосподарських підприємств.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної
комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 108  (додається)

СЛУХАЛИ:
11. Про  перейменування  Петрівської  сільської  ради  Петрівського
району.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної
комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 109  (додається)

СЛУХАЛИ:
12. Про  перейменування  Комінтернівської  сільської  ради
Олександрійського району.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної
комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 110  (додається)

СЛУХАЛИ:
13. Про план роботи обласної ради на 2017 рік.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної
комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
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Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 111  (додається)

СЛУХАЛИ:
14. Про звернення Власівської селищної ради м. Світловодська.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної
комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 112  (додається)

СЛУХАЛИ:
15. Про  внесення  змін  до  закріплення  депутатів  обласної  ради  за
районами та містами області.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної
комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 113  (додається)

СЛУХАЛИ:
16. Про клопотання про нагородження Почесною грамотою Верховної
Ради України Московчука М.І.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної
комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 114  (додається)
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СЛУХАЛИ:
17. Про  клопотання  про  нагородження  Грамотою  Верховної  Ради
України Корінного О.О.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної
комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 115  (додається)

СЛУХАЛИ:
18. Про  клопотання  про  нагородження  цінним  подарунком  Голови
Верховної Ради України Фещенка А.П.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної
комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 116  (додається)

Голова постійної комісії Л.Орлов


	Гончаренко Валерій Валерійович – тимчасово виконуючий обов'язки начальника управління організаційно-аналітичного забезпечення та оперативного реагування Головного управління Національної поліції в Кіровоградській області
	Шеремет Сергій Вікторович – директор департаменту фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації
	Рахуба Ніна Афанасіївна – директор департаменту економічного розвитку і торгівлі Кіровоградської обласної державної адміністрації
	Останній Віталій Миколайович – начальник управління комунікацій з громадськістю Кіровоградської обласної державної адміністрації
	Кулікова Вікторія Володимирівна – начальник управління регіонального розвитку, містобудування та архітектури Кіровоградської обласної державної адміністрації
	В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
	За підсумками обговорення постійна комісія вирішила рекомендувати сесії обласної ради:
	1. Доповнити розділ VIII “Обсяги та джерела фінансування” проекту програми пунктом 2 наступного змісту:
	“2. Фінансування Програми починається з 2017 року за рахунок коштів обласного та місцевих бюджетів.”;
	2. У пункті 2 розділу VIII “Обсяги та джерела фінансування” проекту програми слова “(додаток 2 до Програми)” - виключити та вважати його пунктом 3.
	3. Додаток 2 до проекту програми — виключити.
	4. У таблиці розділу ІХ “Напрями реалізації та заходи програми” колонки 6 та 7 — виключити.
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
	Вирішили: Прийняти рішення № 100 (додається)

	В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
	В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
	В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
	В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
	В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
	Голосували: “за”- 2 особи
	“проти” - 1 особа (Лоцман Г.Г.)

	В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
	В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
	В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
	За підсумками обговорення постійна комісія вирішила рекомендувати сесії обласної ради доповнити постановляючу частину проекту рішення пунктом 2 в наступного змісту:
	“2. Останній абзац пункту 3.4.2 Регламенту Кіровоградської обласної ради викласти у наступній редакції: “Не рідше одного разу на рік до порядку денного вноситься питання про заслуховування інформації про роботу комунальних підприємств і рух коштів на їх рахунках, а також про роботу постійних або тимчасових контрольних комісій, про виконання рішень і доручень ради.”
	Пункт 2 проекту рішення вважати пунктом 3 відповідно.
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
	В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
	В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
	В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
	В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
	В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
	В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
	В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
	В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
	В обговоренні взяли участь Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)






